2

СОВЕТ АКШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «27»  марта 2023 года                                                                          № 26

с. Акша

О внесении изменений и дополнений в Устав Акшинского муниципального округа Забайкальского края

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в последней редакции Федерального закона от 14.07.2022 № 271-ФЗ), Уставом Акшинского муниципального округа Забайкальского края, Совет Акшинского муниципального округа  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Акшинского муниципального округа Забайкальского края ("Сельская новь", 18 ноября 2022 года, № 42; "Сельская новь", 20 января 2023 года, №2; Портал "Нормативные правовые акты в Российской Федерации" (www.pravo-search.minjust.ru) 16 января 2023 года, №RU927040002023001) следующие изменения:
1) В статье 16 Устава:
          а) в абзаце 1 части 3 слова "избирательной комиссией" заменить словами "избирательной комиссией, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума";
           б) в абзаце 2 части 3 слова "избирательную комиссию муниципального округа" заменить словами "избирательную комиссию, организующую подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума";
	в) в абзаце 2 части 5 "избирательная комиссия муниципального округа" заменить словами "избирательная комиссия, организующая подготовку и проведение выборов в органы местного самоуправления, местного референдума"
2) статью 8 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
"Полномочия по решению вопросов в сфере организации электроснабжения населения в границах муниципального округа осуществляются в соответствии с Законом Забайкальского края от 22.07.2014 №1014-ЗЗК "О перераспределении между органами местного самоуправления и органами государственной власти Забайкальского края полномочий по решению вопроса местного значения - организации в границах поселений, муниципальных районов, муниципальных и городских округов электроснабжения населения"

2. Настоящее решение о внесении изменений в Устав Акшинского муниципального округа Забайкальского края направить на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Забайкальскому краю.

3. После государственной регистрации данное решение обнародовать в порядке, установленном Уставом Акшинского муниципального округа Забайкальского края.

Глава Акшинского муниципального округа
Забайкальского кая                                             			  П. М.Капустин

Председатель Совета Акшинского
муниципального округа Забайкальского края                       М.Ю. Вологдина